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FC Vysočina naskočila do Gambrinus ligy
První domácí zápas přinesl nejenom výsledkové zklamání, ale také velice slabou účast fanoušků v hledišti stadionu

Jihlava • V pátek 5. srpna se poprvé v nej-
vyšší domácí fotbalové soutěži představil 
tým z našeho kraje. Ve svém úvodním vy-
stoupení remizoval se Slávií Praha 1:1, 
když jihlavští vedli gólem kapitána Vla-
dyky z 35. minuty.

To, že Jihlava nakonec v Gam-
brinus lize vůbec nastoupila, je 
zásluhou nejenom hráčů, ale také 
diplomatického vyjednávání ve-
dení klubu. Stadion v Jiráskově 
ulici totiž zatím nevyhovuje po-
žadavkům Českomoravského fot-
balového svazu. Výjimka platí do 
konce letošního roku. FC Vyso-
čina ve spolupráci s krajem a jih-
lavským magistrátem plánuje re-
konstrukci stadionu. Ta by měla 
stát celkem 60 milionů korun. 

Velké očekávání znamena-
lo představení hráčů FC Vysoči-
ny na domácím hřišti. Už 9. srp-
na se v jihlavském pivovaru kona-
la autogramiáda klubu. Zhruba tři 
stovky příchozích fanoušků se při-
šly přivítat s kompletním kádrem. 
Nechyběl třeba také atraktivní pe-

naltový souboj na duo brankářů 
Vorel – Tulis. Klub navíc předsta-
vil nový sortiment suvenýrů. 

Prvním domácím soupeřem 
fotbalistů z Jihlavy byla Marilla 
Příbram. Premiéra v nejvyšší do-
mácí soutěži divácky příliš netáh-
la. Cestu do hlediště si našly ne-
celé tři tisícovky diváků. Možná 
k tomu přispělo i deštivé poča-
sí. Vedení klubu přesto spoléha-
lo na to, že zápas bude vyprodán. 
Zklamán byl i domácí trenér Ka-
rel Večeřa, který po dobrém vý-
sledku na Slávii očekával hlasi-
tější kulisu. 

Jihlavští nakonec po hrubých 
chybách prohráli 2:3, i když by 
si za předvedený výkon, zejmé-
na ve druhém poločase, zaslouži-
li remízu.

Jihlavským fotbalistům se domácí zápas s Marillou Příbram nepovedl, 
zklamala i divácká účast. Foto: Luboš Pavlíček

Soupiska FC Vysočina Jihlava pro sezónu 2005/2006:
Brankáři: Branislav Rzeszoto, Petr Tulis, Michal Vorel. Obránci: Pavel Bartoš, Petr 
Heide, Michal Kadlec, Milan Kopic, Ondřej Šourek, Pavel Vojtíšek. Útočníci: Tomáš 
Kaplan, Luboš Perniš, Vladimír Peška, Vladimír Vácha. Záložníci: Michal Demeter, 
Jiří Liška, Michal Lovětínský, Jiří Malínek, Michal Pacholík, Jan Štohanzl, Michal Ve-
selý, Petr Vladyka, Marek Zúbek. Trenér: Karel Večeřa.

Rozlosování FC Vysočina v Gambrinus 
lize v ročníku 2005/2006
  4. kolo 28. 08. 2005 Vysočina Jihlava – Slovan Liberec 17:00 NE
  5. kolo 11. 09. 2005 Sparta Praha – Vysočina Jihlava 18:00 SO
  6. kolo 18. 09. 2005 Vysočina Jihlava – SIAD Most 17:00 NE
  7. kolo 25. 09. 2005 Vysočina Jihlava – Slovácko 16:30 NE
  8. kolo 02. 10. 2005 Chmel Blšany – Vysočina Jihlava 15:00 NE
  9. kolo 16. 10. 2005 Vysočina Jihlava – Teplice 16:00 NE
10. kolo 22. 10. 2005 Baník Ostrava – Vysočina Jihlava 18:00 SO
11. kolo 30. 10. 2005 Vysočina Jihlava – Jablonec 14:30 NE
12. kolo 06. 11. 2005 Viktoria Plzeň – Vysočina Jihlava 17:00 NE
13. kolo 20. 11. 2005 Vysočina Jihlava – Tescoma Zlín 13:30 NE
14. kolo 27. 11. 2005 Sigma Olomouc – Vysočina Jihlava 17:00 NE
15. kolo 04. 12. 2005 Vysočina Jihlava – Mladá Boleslav 13:30 NE
16. kolo 11. 12. 2005 Marilla Příbram – Vysočina Jihlava 13:30 NE
17. kolo 12. 02. 2006 Vysočina Jihlava – Brno 13:30 NE
18. kolo 19. 02. 2006 Slovan Liberec – Vysočina Jihlava 14:00 NE
19. kolo 26. 02. 2006 Vysočina Jihlava – Sparta Praha 14:00 NE
20. kolo 05. 03. 2006 SIAD Most – Vysočina Jihlava 14:30 NE
21. kolo 12. 03. 2006 Slovácko – Vysočina Jihlava 14:30 NE
22. kolo 19. 03. 2006 Vysočina Jihlava – Chmel Blšany 15:00 NE
23. kolo 26. 03. 2006 Teplice – Vysočina Jihlava 16:00 NE
24. kolo 02. 04. 2006 Vysočina Jihlava – Baník Ostrava 16:30 NE
25. kolo 09. 04. 2006 Jablonec – Vysočina Jihlava 16:30 NE
26. kolo 16. 04. 2006 Vysočina Jihlava – Viktoria Plzeň 17:00 NE
27. kolo 23. 04. 2006 Tescoma Zlín – Vysočina Jihlava 17:00 NE
28. kolo 30. 04. 2006 Vysočina Jihlava – Sigma Olomouc 17:00 NE
29. kolo 07. 05. 2006 Mladá Boleslav – Vysočina Jihlava 17:00 NE
30. kolo 14. 05. 2006 Vysočina Jihlava – Slavia Praha 17:00 NE

Mistr Evropy létá v Přibyslavi
Přibyslav/Nitra • Soustavná spor-
tovní příprava na přibyslavském 
letišti letos přinesla mimořád-
ný úspěch. Po zlaté medaili Mi-
stra ČR 2005 Pavla Loužecké-
ho následovala v polovině prázd-
nin zlatá medaile Mistra Evropy 
v bezmotorovém létání ve třídě 
standard, kluzák, kterou repre-
zentant získal za podpory kra-
je Vysočina. Stejně jako na mi-
strovství ČR byl Loužeckého 
úspěch předznamenán od samého 
začátku závodu, kdy s přibývají-
cími disciplinami pouze zvětšo-
val nestandardně vysoký náskok 
na závodníka na druhém místě. 
V obou případech včas přestal 
soutěžit sám se sebou a v posled-
ní třetině závodu se soustředil na 
udržení stavu, jeho vítězství lze 
přiřadit přívlastek „suverénní“.

Závod probíhal za těžkých po-
větrnostních podmínek a v této 

situací ukázal přibyslavský pilot 
své po desetiletí zdokonalované 

mistrovství ve využití přírodních 
podmínek.

Pavel Loužecký před startem. Foto: archiv kraje

Světový šampionát na trávě
Nové Město na Moravě • Závod-
níci ze sedmí zemí světa se pro-
háněli po sjezdovce na Haruso-
vě kopci v Novém Městě na Mo-
ravě. V polovině července se tam 
konalo juniorské mistrovství svě-
ta v travním lyžování. Závodníci 
v obou kategoriích nastoupili nej-
prve na trať slalomu, druhý den 
se jel obří slalom a závěr obstaral 
superobří slalom. Zdejší trať pat-
ří mezi jedny z nejlepších v Čes-
ké republice. Svah na Harusově 
kopci má dobrý sklon a na trávě 
prakticky nejsou žádné kameny. 
Na medaile v Novém Městě do-
sáhli také čeští závodníci. Nej-
úspěšnější z našich byl Michal 
Klimeš, který získal tři medaile. 
Mistrem světa se pak v superob-
řím slalomu stal Jan Gardavský. 
Dvěma bronzovými medailemi 
se pak blýskla také Petra Mlejn-
ková. Jediné, co trošku pokazilo 

atmosféru závodů, bylo deštivé 
počasí. Mokrá trať se stala zálud-

nou pro závodníky s vyššími star-
tovními čísly.

Závodníci si pochvalovali dobře připravenou trať. Foto: Luboš Pavlíček

Jaroš vystoupil na šestou osmitisícovku

Na vrchol Nangha Parbat ve 
výšce 8126 metrů nad mořem 
se mu podařilo probojovat 29. 
června letošního roku. K vrcholu 
stoupali naši horolezci Diamir-
skou stěnou. Po náročném pěti-
denním úsilí se z úspěchu mohl 
radovat jenom Radek Jaroš. Jeho 
kolega Petr Mašek musel kvůli 
velikému vyčerpání otočit zhru-
ba 200 metrů pod vrcholem. 

Několik dnů poté se potom pře-
sunuli pod druhou nejvyšší horu 
světa K2. Pokus o výstup na nej-
těžší osmitisícovku museli kvůli 
špatnému počasí na konci červen-
ce ukončit. Radek Jaroš teď v No-
vém Městě na Moravě střádá dal-
ší plány nejenom na cesty do hor.

V nejbližších dnech samozřej-
mě musím dát dohromady fotky. 
Pak jsem s Českou televizí pode-
psal smlouvu na dva filmy. Je-
den by měl být z letošní expe-
dice, ten druhý 
připomene loň-
ský výstup na 
Shisha Pangmu. 
Na přelomu zá-
ří a října vyjde 
knížka. Ta se 
bude pravděpo-
dobně jmenovat 
Osmitisícovky Radka Jaroše.

Jaké jsou vaše další sportov-
ní plány. Víte už kam zamíříte 
příští rok?

Plánujeme Anapurnu v zimě 

– to mě mrazí až v morku kos-
tí. Mám taky zcela jasný cíl, a to 
přechod dvou osmitisícovek Ga-
shenbrum I a Gashenbrum II. 
To se nám ale v příštím roce ur-

čitě nepovede, protože je to zase 
v létě trávit tři měsíce v Pákistá-
nu, takže to minimálně o rok až 
dva odsuneme. Asi nejvíce re-
álný je plán, který máme s Pav-

lem Jonákem z Nového Města. 
Chystáme se na nějakou velkou 
stěnu. Na podzim to snad upe-
čeme v Mexiku. Ke konci roku 
mě čeká cesta do Afriky na Mt. 
Kenya.

Máte v této době chuť na ně-
jaký sport?

Přiznám se, že na konci čer-
vence jsem v základním tábo-

ře pod K 2 pří-
sahal, že jestli 
za mnou někdo 
přijde s pohy-
bovou aktivitou, 
tak ho vyho-
dím. Ale hned 
jak jsme přile-
těli, tak mě ka-

marádi lákali na závod, kde jsem 
měl jet úsek na silničním kole. 
Přesto jsem si řekl, že budu pár 
dní odpočívat. Ten pobyt v ho-
rách je totiž pro horolezce straš-

ně vyčerpávající. Všichni si mys-
lí, že tam nabudeme sílu jako tře-
ba sportovci, kteří si tím doplňují 
trénink. My se tam odsud vrátíme 
hodně zdevastovaní. Protože vy-

sokohorská příprava sportovců se 
odehrává ve výšce kolem dvou ti-
síc metrů, ale my trávíme 50 dnů 
ve výšce nad 5 tisíc metrů, a to je 
úplně něco jiného.

Nové Město na Moravě • Už pošesté stanul na vrcholu osmitisícovky novo-
městský horolezec Radek Jaroš. Naposledy se mu to povedlo v rámci expedice 
Hi-tec V-lite Nangha Parbat K2 2005.

Citace z www.radekjaros.cz
„Jsem sám se svým strachem, očekáváním a nadějí. Podaří se mně to samot-
nýmu?! Opatrně postupuju a hlavním motorem je, že už na tenhle kopec ni-
kdy nechcu. Už nikdy nechcu do těch lavinovejch svahů. Nebezpečných tra-
verzů, přívalů sněhu... Před dvanáctou hodinou začínám tušit, že se to blí-
ží. A najednou vidím hory nejen za mnou a vedle mě , ale i přede mnou! Na 
obzoru poznávám K2, Broad Peak, Gašerbrum I, II, IV... VRCHOL!!!“

Radek Jaroš těsně před vrcholem. Foto: www.radekjaros.cz


